mailto:info@fetemba.org.ar

3  

9. Se establecen los siguientes aranceles máximos para la transferencia de derechos federativos de 

un jugador: 

➢ FeTeMBA cobrará por cada pase concretado en concepto de gastos administrativos la 

suma de $12.000.- (pesos doce mil) para jugadores de Cuarta a Séptima División, de 

$18.000.- (pesos dieciocho mil) para jugadores de Tercera a Primera División y de 

$24.000.- (pesos veinticuatro mil) para jugadores de División de Honor, tomándose el 

ultimo ranking individual publicado en la página web de Fetemba, ya sea el mismo entre 

instituciones o bien de un jugador libre a una institución, y que serán abonados por el club que 

recibe los derechos federativos del jugador mediante transferencia o depósito bancario en la cuenta

[...]

• Entre los clubes que ceden al jugador y el que lo recibe, y en concepto de derechos federativos, 

se deja la negociación libre entre ambos clubes con los siguientes valores máximos (tope) que el 

1ro percibirá del 2do, tomando como referencia el ultimo ranking publicado y con este monto: 

➢ Jugadores de División de Honor: h a s t a  $150.000.- (pesos ciento cincuenta mil) 

➢ Jugadores de las categorías caballeros y damas menores que hayan terminado en las 3 (tres) 
primeras posiciones en la Carrera de Campeones 2024-2025 a la fecha: hasta $100.000.- 
(pesos cien mil).  

o Es condición EXCLUYENTE que el jugador haya pertenecido al club dueño de su pase